PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Currais Novos-
RN, instituída pela Portaria nº 501, de 06 de junho de 2022, DECIDE
anular os atos praticados como o envio da Planilha Orçamentária aos
fornecedores, o anexo nos sistemas do TCE e Portal da Transparência e
o aviso de licitação que está marcado para o dia 19 de setembro de 2022
às 13h30min. Diante disso, torna público aos interessados que está
remarcando o Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços, do
tipo MENOR PREÇO, sob o regime de Empreitada por Preço Global,
visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL,
PARA EXECUTAR DRENAGEM SUPERFICIAL, PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO DE 16 RUAS, nos termo da Lei 8.666/93 e
suas alterações obedecendo ao disposto no ato convocatório. O edital na
íntegra e seus anexos poderão ser solicitados pelo email:
licitar.pmcn@gmail.com. Data de abertura: 04 de outubro de 2022 -
Hora: 13h30min - Horário Local. LOCAL: Secretaria Municipal de
Administração - RUA ABÍLIO CHACON, 346, BAIRRO: JK - Piso
superior do Antigo SESI - CURRAIS NOVOS- RN. Telefone: (84) 3405-
2704. Currais Novos/RN, 12 de setembro de 2022. Andrea Tito da Silva
- Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE PRORROGAÇÃO DA SESSÃO DE ABERTURA

O Município de Pau dos Ferros - RN, através do Presidente da Comissão
de Licitação, torna público a todos os interessados na Concorrência
1/2022-0003, que tem como objeto a Contratação de empresa especial-
izada para execução de Coleta e destino final de Resíduos Sólidos e
Limpeza Urbana do Município de Pau dos Ferros/RN, que a data de aber-
tura do certame designado para o dia 12 de setembro de 2022, às 09:00
horas, fica PRORROGADA, por motivos de alterações no edital, para o
dia 17 de outubro de 2022 às 09:00 horas, de acordo com o que determi-
na a legislação vigente, a realizar-se na sala do Departamento de
Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS -
RN.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666
de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram intro-
duzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através
do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às
13h00min, na Sala do Departamento de Licitações situada na Avenida
Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.
Pau dos Ferros - RN, 09 de setembro de 2022
David Jhenison Soares Fernandes
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de móveis
e equipamentos para escritórios para utilização em secretarias da
Prefeitura Municipal de Assú/RN. O Prefeito Municipal do Assú/RN, no
uso de suas atribuições legais, informa a ADJUDICAÇÃO, pela
Pregoeira, do objeto licitado às empresas: 1) LUCIANO SERGIO
GUIMARAES DE SA BARRETO, inscrito no CNPJ sob o nº
35.785.276/0001-07, no valor total de R$ 643.728,57 (seiscentos e
quarenta e três mil setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete cen-
tavos), 2) W3 INDUSTRIAS REUNIDAS S/A, inscrita no CNPJ sob o
nº 81.114.803/0001-79, no valor total de R$ 343.017,12 (trezentos e
quarenta e três mil dezessete reais e doze centavos) e 3) ZIB COMER-
CIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 32.932.000/0001-
16, no valor total de R$ 92.250,00 (noventa e dois mil duzentos e
cinquenta reais). A presente licitação totaliza um montante de R$
1.078.995,69 (um milhão setenta e oito mil novecentos e noventa e cinco

reais e sessenta e nove centavos). HOMOLOGAÇÃO: Homologo a lici-
tação em epígrafe, com fulcro no Inc. XX do Art. 11 do Dec. Nº 3.555/00.
CONVOCAÇÃO: Fica convocado o proponente, no prazo de até 05 dias
úteis, a partir desta publicação, para assinatura da respectiva Ata de
Registro de Preço. Assú/RN, 05 de setembro de 2022.
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.° 008/2022
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Fernando/RN, nomeada por intermédio da Portaria n.°
049, de 12 de setembro de 2022 torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 28 de  Setembro de 2022, às 09:00
horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo
"menor preço", sob a forma de execução indireta, pelo regime de empre-
itada por preço unitário, objetivando a contratação de empresa prestado-
ra de serviços de engenharia para executar a reforma e adequação do pré-
dio em alvenaria da Unidade Básica de Saúde Julião Lourenço, localiza-
da no Sítio Boa Vista, em São Fernando/RN, de acordo com as especifi-
cações técnicas e planilhas orçamentárias colacionadas a este procedi-
mento. Os interessados em adquirir cópia integral dos respectivos Edital,
Projeto Básico e minuta do Contrato Administrativo deverão comparecer
à sede da Prefeitura Municipal, localizado à Rua Capitão João Florêncio,
n.° 45, Centro, São Fernando/RN, no horário de expediente normal da
Prefeitura Municipal. São Fernando/RN, 12 de setembro de 2022.
MATEUS CALISTA DA SILVA
Presidente da CPL/PMSF/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022

ORIUNDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021
PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 823.121/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN -
Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38;
CONTRATADA: M. A. EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.917.544/0001-88; OBJETO:
Revisão de valor do Contrato Administrativo revisão de valor do
Contrato Administrativo nº 058/2021, cujo objeto se refere a
"Pavimentação de estradas vicinais (passagens molhadas) no município
de Jardim do Seridó/RN";DATA DA ASSINATURA: 09 de Setembro de
2022; VIGÊNCIA: 09 de Setembro de 2022 e termo final em 21 de
Dezembro de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço;
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 83.958,70 (Oitenta e três mil, nove-
centos e cinquenta e oito reais e setenta centavos); SUBSCRITORES:
Iago Silva de Oliveira Araújo, inscrito no CPF/MF sob o nº 095.179.754-
90 - pelo Contratante e  Claudio Damião Pereira da Silva, inscrito no
CPF/MF sob o nº 033.980.024-04- pela Contratada. Jardim do
Seridó/RN, em 12 de setembro de 2022.
Iago Silva de Oliveira Araújo
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022
O Município de Taipu/RN, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que as 09h do dia 31 de outubro de 2022, fará realizar lic-
itação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022, Melhor
Técnica e Preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA)
AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS
DE PROPAGANDA E COMUNICAÇÃO DIGITAL, INCLUINDO
ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEPÇÃO, EXECUÇÃO,
DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE VEICULAÇÃO DE PROGRA-
MAS E CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS INSTITUCIONAIS E
MERCADOLÓGICAS PARA AS AÇÕES, SERVIÇOS, OBRAS,

EVENTOS INTERNOS E EXTERNOS, DIVULGAÇÕES DE
CARÁTER LEGAL, EDUCATIVO, INFORMATIVO OU DE
ORIENTAÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA DE TAIPU/RN, CONT-
ROLE DAS INSERÇÕES PUBLICITÁRIAS (MÍDIAS CON-
TRATADAS) NOS VEÍCULOS DE DIVULGAÇÃO, TAIS COMO
JORNAL IMPRESSO, SITES, TV, RÁDIO, DENTRE OUTROS, CON-
FORME DESCRIÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I
(BRIEFING) NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. O Edital e seus anex-
os encontram-se à disposição dos interessados junto a Comissão
Permanente de Licitações, na Prefeitura Municipal de Taipu, situado a
Rua António Alves da Rocha, 304, Centro, neste Município, pelo Site:
www.taipu.rn.gov.br ou ainda pelo e-mail: cpl@taipu.rn.gov.br. Por con-
siderar as recomendações da OMS, em decorrência do momento epi-
demiológico, pedimos que compareça apenas um representante por
empresa. Taipu, RN, 12/09/2022.
Cicero Ribeiro da Anunciação Neto
Presidente da CPL.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
Processo Administrativo nº 19.366/2022/1DOC

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação de Obras Públicas, torna público que realizará no dia 18 de out-
ubro de 2022, às 09:00 horas, licitação que objetiva a Contratação de
EMPRESA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO REJUNTADO COM BETUME
E PEDRISCO DE RUAS DO BAIRRO DE BELA VISTA, ATUAL-
MENTE DENOMINADO BELA PARNAMIRIM NO MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM/RN (RUA DA PAZ, RUA PEDRO BARBOSA, RUA
SANTA LUZIA E RUA CELSO FREIRE DE PAIVA). O Edital, com
seus anexos, encontram-se à disposição dos interessados no site oficial da
Prefeitura de Parnamirim/RN, opção "Portal de Transparência", no
endereçohttps://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_tra
nsparencia.jsp, podendo ser adquirido a partir do dia 14 de setembro de
2022. Informações através do 1 DOC PARNAMIRIM.
Parnamirim/RN, 12 de setembro de 2022.
Bruna Elizabeth Fernandes de Negreiros
Presidente da CPL/SEMOP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022
Processo Administrativo nº 24.930/2022/1DOC

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação de Obras Públicas, torna público que realizará no dia 17 de out-
ubro de 2022, às 09:00 horas, licitação que objetiva a Contratação de
EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DO ANEL VIÁRIO
DO BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL, CONTEMPLANDO AS RUAS
RIO NILO, AV. RIO MADEIRA, RIO ARAGUAIA, ANÁLIA JOVEM
DE PAULO, AV. MARIA AMÉLIA MACHADO, AEROPORTO VIRA-
COPOS, BRIG. EDUARDO GOMES, AEROPORTO CARIRI, AERO-
PORTO ALTAMIRA, AEROPORTO DE PELOTAS, AEROPORTO
PETROLINA, AEROPORTO CUMBICA E AEROPORTO
BACACHERI, NO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN. O Edital, com
seus anexos, encontram-se à disposição dos interessados no site oficial da
Prefeitura de Parnamirim/RN, opção "Portal de Transparência", no
endereçohttps://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_tra
nsparencia.jsp, podendo ser adquirido a partir do dia 13 de setembro de
2022. Informações através do 1 DOC PARNAMIRIM.
Parnamirim/RN, 12 de setembro de 2022.
Bruna Elizabeth Fernandes de Negreiros
Presidente da CPL/SEMOP

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3783  NATAL, 13 DE SETEMBRO DE 2022 •  TERÇA - FEIRA